TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC, ĐẠI HỌC HUẾ

HỘI ĐỒNG ĐẠO ĐỨC

TRONG NGHIÊN CỨU Y SINH HỌC

Số: H2025/668

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 02 tháng 10 năm 2025

GIẤY CHẤP THUẬN

Căn cứ Quyết định số 1138/QĐ-ĐHYD ngày 10 tháng 5 năm 2021 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế về việc thành lập Hội đồng đạo đức trong nghiên

cứu y sinh học (sau đây gọi là Hội đồng đạo đức) và Quyết định số 3712/QĐ-ĐHYD ngày

09 tháng 8 năm 2024 của Hiệu trưởng Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế về việc điều

chỉnh thành viên Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu y sinh học nhằm xét duyệt các vấn đề

đạo đức trong nghiên cứu y sinh học của các đề tài/dự án;

Căn cứ Biên bản họp đánh giá đạo đức trong nghiên cứu y sinh học đối với các đề tài

đề tài xin phê duyệt Y đức ngày 02 tháng 10 năm 2025, Hội đồng đạo đức chấp thuận về các

khía cạnh đạo đức trong nghiên cứu đối với đề tài:

- Tên đề tài: Đánh giá tính hữu dụng trên lâm sàng của thiết bị Spirokit và độ chính

xác của các bộ công cụ sàng lọc trong phát hiện sớm bệnh phổi tắc nghẽn mạn tính tại

cấp khám chữa bệnh ban đầu.

- Chủ nhiệm đề tài: VÕ ĐỨC TOÀN

- Đơn vị: Bộ môn Y học Gia đình, Trường Đại học Y - Dược,  Đại học Huế

- Thành viên tham gia: Nguyễn Vũ Quốc Huy, Nguyễn Minh Tâm, Bùi Bỉnh Bảo

Sơn, Lê Hồ Thị Quỳnh Anh, Đoàn Phước Thuộc, Nguyễn Lô, Nguyễn Thị Thanh

Huyền, Hồ Đắc Trường An, Nguyễn Thị Cúc

- Thời gian thực hiện nghiên cứu: Từ tháng 10/2025 đến tháng 01/2026

- Yêu cầu: Nghiên cứu viên tuân thủ nội dung nghiên cứu trong đề cương đã được phê

duyệt. Bất kỳ sự thay đổi nào về nội dung nghiên cứu hay việc nảy sinh vấn đề liên quan đến

đạo đức trong quá trình thực hiện nghiên cứu cần được báo cáo với hội đồng đạo đức.

- Quy trình xét duyệt: Đề tài được thông qua quy trình rút gọn.

- Ngày chấp thuận: ngày 02 tháng 10 năm 2025./.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

TS. Lê Văn Chi

THƯ KÝ HỘI ĐỒNG

PGS.TS. Nguyễn Thanh Thảo

HUE UNIVERSITY OF MEDICINE AND PHARMACY

06 Ngo Quyen street, Thuan Hoa ward,

 Hue city – VIET NAM

Tel: +84.234.3822873; Fax: +84.234.3826269

Email: stir@huemed-univ.edu.vn; Website: huemed-univ.edu.vn

Approval number: H2025/668

October 2nd, 2025

Dr. Vo Duc Toan

Hue University of Medicine and Pharmacy, Hue University, Vietnam

Subject: Approval of the study: “Demonstration of the clinical usefulness of the Spirokit

device and the accuracy of screening instruments for early detection of chronic obstructive

pulmonary disease in primary care settings”.

Dear Dr. Vo Duc Toan,

The Institutional Ethics Committee of Hue University of Medicine and Pharmacy has

reviewed and approved the following study:

Study title: Demonstration of the clinical usefulness of the Spirokit device and the

accuracy of screening instruments for early detection of chronic obstructive pulmonary

disease in primary care settings.

Investigators:

Dr. Vo Duc Toan, MD, MsC, Department of Family Medicine, Hue University of

Medicine and Pharmacy, Hue University, Hue City, Vietnam.

Prof. Nguyen Vu Quoc Huy, Department of Obstetrics and Gynecology, Hue University

of Medicine and Pharmacy, Hue University, Hue City, Vietnam.

A/Prof. Nguyen Minh Tam, Department of Family Medicine, Hue University of

Medicine and Pharmacy, Hue University, Hue City, Vietnam.

A/Prof. Bui Binh Bao Son, Department of Pediatrics, Hue University of Medicine and

Pharmacy, Hue University, Hue City, Vietnam.

Dr. Le Ho Thi Quynh Anh, Department of Family Medicine, Hue University of

Medicine and Pharmacy, Hue University, Hue City, Vietnam.

A/Prof. Doan Phuoc Thuoc, Faculty of Public Health, Hue University of Medicine and

Pharmacy, Hue University, Hue City, Vietnam.

Dr. Nguyen Lo, Department of Family Medicine, Hue University of Medicine and

Pharmacy, Hue University, Hue City, Vietnam.

Dr. Nguyen Thi Thanh Huyen, Department of Family Medicine, Hue University of

Medicine and Pharmacy, Hue University, Hue City, Vietnam.

Dr. Ho Dac Truong An, Family Medicine Center, Hue University of Medicine and

Pharmacy, Hue University, Hue City, Vietnam.

Dr. Nguyen Thi Cuc, Family Medicine Center, Hue University of Medicine and

Pharmacy, Hue University, Hue City, Vietnam.

This project is approved for the research period from October 2025 to January 2026.

It is your responsibility to ensure that all people associated with the study are made

aware of what has been actually approved.

Please note that the following conditions apply to your approval. Failure to abide by

these conditions may result in suspension or discontinuation of approval and/or disciplinary

action.

a. Limit of Approval: Approval is limited strictly to the study as submitted in your

application.

b. All procedures within this study must follow what have been submitted in your ethics

application.

c. Approval is for the above mentioned period. Research must be renewed (if needed)

until it is complete.

Yours sincerely,

The Institutional Ethics Committee of Hue University of Medicine and Pharmacy

                           CHAIR

                    Dr. LE VAN CHI

                    SECRETARY

A/Prof. NGUYEN THANH THAO